

CALAMARATA

INGREDIENTES

Harina de sémola de **TRIGO**, harina de **TRIGO**, **HUEVO** pasteurizado, agua.

ENVASADO:

El producto se presenta envasado en cajas de cartón con recubrimiento interior de material plástico de uso alimentario.

FECHA DE CONSUMO PREFERENTE (vida útil):

Consumir en un 1 año tras su envasado.

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO:

Conservar en congelación a Tª ≤ -18 °C.

USO ESPERADO POR EL CONSUMIDOR:

Cocinar completamente antes de su consumo.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL:

INFORMACION NUTRICIONAL (por 100 g)		
Valor energético	275	kcal
	1151	kJ
Grasas, de las cuales	2,2	g
- Saturadas:	0,65	g
Hidratos de carbono, de los cuales	50,7	g
-Azúcares	0,46	g
Proteínas	10,7	g
Sal	0,06	g

ALÉRGENOS:

	Ingrediente	Presente en la industria		Ingrediente	Presente en la industria
<i>Cereales con gluten y productos derivados</i>	X	X	<i>Frutos de cáscara y productos derivados</i>		X
<i>Crustáceos y productos a base de crustáceos</i>		X	<i>Apio y productos derivados</i>		X
<i>Huevos y productos a base de huevos</i>	X	X	<i>Mostaza y productos derivados</i>		
<i>Pescado y productos a base de pescados</i>		X	<i>Granos de sésamo y productos a base de sésamo</i>		
<i>Cacahuets y productos a base de cacahuets</i>			<i>Anhidrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/l (SO₂)</i>		X
<i>Soja y productos a base de soja</i>		X	<i>Altramuz y productos derivados</i>		
<i>Leche y sus derivados (incluido lactosa)</i>		X	<i>Moluscos y productos a base de moluscos</i>		